
»

1.

2.

íílíííllíílllílllílíllíHiIliíIlílílIllllííllílllíilíllllí . ,
KUHSPGGRJJIE 0254; 2022 » WM

DODATEK č. 1 , , * ,
smlouvy na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti,

autorského dozoru a koordinátora BOZP v přípravě stavby,
ev. číslo 02517/2022/IM

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje
Ičo: 70890692
DIC: (5270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“ &„příkazce“)

ATRIS, s.r.o.
se sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava —Slezská Ostrava
zastoupena: Barborou Kyškovou, jednatelkou
ICQ: 28608909
DIC: c228608909
bankovní spojení : Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 2200639369/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C34492

(dále jen „zhotovitel“ a „příkazník“)

II.
Základní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 22. 7. 2022 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, výkon
inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP v přípravě stavby
ev. č. 02517/2022/IM (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je v části Bzpracování projektové
dokumentace stavby „Novostavba dětského centra“ a její projednání s příslušnými orgány státní
správy a účastníky územního a stavebního řízení (dále jen „dílo“).

Zdůvodu okolností vzniklých při realizaci díla vyvstala potřeba níže uvedených prací, které nemění
celkovou povahu původní veřejné zakázky, a které rozšiřují původní předmět smlouvy.

V průběhu projektování bylo zjištěno, že původní studii stavby, zpracované společností ROAD2
architekti s.r.o., ICO 06957358 v roce 2020, je nutné revidovat a přepracovat z důvodu výskytu
kanalizace, jejiž přeložka by znamenala značné flnanční výdaje pro objednatele při samotné
realizaci stavby.

Na základě výše uvedeného oznámil zhotovitel dne 23. 8. 2022 objednateli, že nelze pokračovat
v realizaci díla podle původního zadání, a proto pozastavil projekční práce a práce na díle přerušil
do doby vyjasnění dalšího postupu (dále jen „nové zadání“).

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení PD, výkon IČ, AD a koordinátora BOZP „Novostavba dětského centra“ 1
Klasifikace informací: Neveřejné



l

5. Objednatel se po vzájemné dohodě se zhotovitelem rozhodl provést následující projekční práce a
činnosti, které jsou nezbytně nutné k pokračování realizačních prací na díle a k jeho řádnému
dokončení (dále jen „vícepráce“):
- analýza stávající studie azhodnocení aktualizovaných vstupních údajů,
- přepracování studie a celkové nové polohopisné a výškopisné osazení objektů novostaveb

do terénu tak, aby bylo respektováno vedení stávající kanalizace bez nutnosti ji překládat.
Výše uvedené vícepráce rozšiřují a doplňují dílo co do jeho rozsahu dle čl. III odst. 1, čl. IV odst.
1 a čl. VII odst. 1 smlouvy. Zhotovitel jako příkazník zajistí k novému zadání inženýrskou činnost
v plném rozsahu dle částí C smlouvy, tzn. činnosti zejména dle čl. XI odst. 1, 2 a 3 a 4 smlouvy
bez vlivu na sjednanou výši odměny uvedenou v čl. XIII smlouvy. Veškerá další práva a
povinnosti plynoucí ze smlouvy vztahující se kdílu a jeho jednotlivým částem (zejména práva
2vadného plnění a jejich uplatnění, předání díla, převedení vlastnického práva, platební
podmínky, místo plnění, licence, sankce atd.) se za přiměřeného použití rovněž použijí na
přepracovanou studií a inženýrskou činnost stím související. Zhotovitel tuto skutečnost bere na
vědomí, s tímto postupem souhlasí aje si vědom všech svých práv apovinností z toho plynoucích.
V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním přepracované studie, bude sankcionován za
přiměřeného použití čl. X odst. 1 smlouvy.
Výše uvedené vícepráce mají vliv na sjednaný termín realizace díla a vzhledem kpřerušení
provádění prací na díle bude nutné upravit dobu plnění sjednanou v čl. IV smlouvy.

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouw:

1. vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje kjejich
provedení.
Cena víceprací činí celkově:
bez DPH 77.900 Kč

DPH 21% 16.359 Kč

včetně DPH 94.259 Kč

V čl. III odst. 1 se druhá věta odstavce mění takto:

„Projektová dokumentace bude zpracována na základě studie zpracované společností ROAD2
architekti s.r.o., se sídlem: Na Hradbách 118/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
ICO: 06957358 v roce 2020, v přepracovaném znění navrženém zhotovitelem (dále jen
„přepracovaná studie“).“
Čl. IVodst. 1seměnítakto:
„Zhotovitel je povinen provést (tj. dokončit a předat objednateli) přepracovanou studií a dále pak
jednotlivé části díla vtěchto termínech:
a) Přepracovanou studii do 70 dnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č. 1této smlouvy;

b) zaměření, DSS, průzkumy, oznámení EIA, DUR a DBP dle čl. III odst. 2 bod 2.1 —2.5
této smlouvy (1. část díla) do 90 dnů ode dne převzetí přepracované studie,

c) DSP dle čl. III odst. 2 bod 2.6 této smlouvy (2. část díla) do 65 dnů ode dne nabytí právní
moci rozhodnutí, kterým bude stavba umístěna,

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení PD, výkon IČ, AD a koordinátora BOZP „Novostavba dětského centra“ 2
, Klasifikace informací: Neveřejné



d) DPS dle čl. III odst. 2 bod 2.7 této smlouvy a dokumentaci vnitřního vybavení dle čl. III
odst. 2 bod 2.8 této smlouvy (3. část díla) do 50 dnů ode dne nabytí právní moci stavebního
povolení.“

5. Cena za dílo sjednaná v čl. VII odst. 1 smlouvy se po přičtení ceny za víoeprace mění takto:

., , . , Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně
cas"“"a (vKč) (vKč) DPH(vKč)
Přepracování studie
(čl. I I I odst. 1 smlouvy) 77.900 16.359 94.259

Zaměření a D55
(čl.111odst.2bod2.1smlouvy) 20'000 4200 24200
Průzkumy
(čl.111odst.2bod2.2smlouvy) 80000 16300 96300
Oznámení EIA

1. část (čl. III odst. 2bod 2.3 smlouvy) 5'000 1'050 6'050
DUR
(čl.111odst.2bod2.4smlouvy) 250000 52500 302500
DBP
(čl.111odst.2bod2.5smlouvy) 350“ 7350 42350
1. část celkem 467 .900 98.259 566.159

„ DSP2. cast (čl. I I I odst. 2 bod 2.6 smlouvy) 650 .000 136.500 786.500

DPS
(čl. III odst. 2 bod 2.7 smlouvy) 650'000 136500 786500
Dokumentace vnitřního

3. část vybavení 50.000 10.500 60.500
(čl. III odst. 2 bod 2.8 smlouvy)
3. část celkem 700.000 147.000 847 .000

Cena celkem 1.817.900 381.759 2.199.659

6. V čl. VIII odst. 3 se odrážka první mění takto:
. „po předání a převzetí přepracované studie dle dodatku č. 1 této smlouvy; zaměření, DSS,

průzkumů, oznámení EIA, DUR a DBP dle čl. III odst. 2 bod 2.1 —2.5 této smlouvy bude
uhrazena cena za přepracovanou studii a dále pak cena za první část díla obojí ve výši dle
čl. VII odst. 1 této smlouvy,“

IV.
Narovnání

1. Smluvní strany konstatují, že splnění povinnosti zhotovitele provést a předat 1. část díla
v původně sjednané době nebylo možné dodržet z důvodů nespočívajících na straně zhotovitele.

2. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené konstatují, že zhotovitel není ke dni uzavření tohoto
dodatku v prodlení splněním 1. části díla dle čl. IV odst. 1 písm. a) smlouvy.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení PD, výkon IČ, AD a koordinátora BOZP „Novostavba dětského centra“ 3
/Klj;lsifikace informací: Neveřejné

„95



„,

,..

V.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, jinak. Vtakovém
případě nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Doložka platnosti právního jednání dle 53" 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 54/3843
ze dne 10.10.2022.

V Ostravě dne 31 48- 2022 VOstravě dne 17 _10- 2022

Klasifikace inf

//íd

)%? ke Smlouvě na zhotovení PD, výkon IČ, AD a koordinátora BOZP „Novostavba děského centra“ 4
' řejně

l


